ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA

PROVA PRÁTICA

CONFORME DETERMINADO NO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOM JARDIM

O Município de Bom Jardim, por meio do Prefeito Municipal, Câmara Municipal, por meio de seu Presidente e o
Bom Previ, por meio de seu presidente, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO;

Art. 1º - Fica marcada a prova prática de direção veicular para o dia 06 (seis) de maio de 2012, às 10 horas para o
cargo de Motorista e às 13 horas para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas.  Os candidatos deverão

comparecer ao seguinte endereço: RODOVIA RJ -146 - km 1 - Bairro São Miguel - Bom Jardim/RJ,

ao lado do Ginásio Municipal Edgard Erthal.

PMBJ 02- MOTORISTA.
PMBJ 03- OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS.

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 60 min. (sessenta
minutos) do horário fixado para inicio da prova, considerando o horário de Brasília, munidos de seu documento
oficial de identificação (com foto).

Art. 3º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

   1- DAS PROVAS PRÁTICAS DE MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS

10.1. Somente se submeterão à prova prática os candidatos aos cargos descritos abaixo, dentro do quantitativo
de corte especificado, também, no quadro abaixo, desde que aprovados na prova escrita objetiva de múltipla
escolha, de acordo com a classificação obtida do maior para o menor:

Cargo Quantidade de candidatos convocados para
Prova Prática

Motorista 12
Operador de máquinas pesadas 12

10.1.1.  Em caso de empate com o último classificado, farão prova prática todos os candidatos que
obtiverem a mesma nota do último convocado;

2. DA CONVOCAÇÃO

Os candidatos convocados para esta  fase deverão comparecer no  local  indicado para a  realização da prova 1
(uma) hora antes do horário fixado para seu início, munidos da Carteira Nacional de Habilitação, caso contrário não
poderão efetuar a referida prova.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

Dia 06 de maio de 2012 (domingo)

PMBJ 02 – Motorista
N° de

Ordem
Inscrição Nome Endereço

1 1333 MARCOS HENRIQUE RODRIGUES COSTA

LOCAL / ENDEREÇO: RODOVIA RJ -146 - km 1

- Bairro São Miguel - Bom Jardim/RJ
Ponto de referência : Ao lado do Ginásio
Municipal Edgard Erthal.

HORA DE CHEGADA: 09 horas

HORA DE INÍCIO: 10 horas

2 1974 LEANDRO SOARES

3 1332 JEFFERSON LUIZ FREITAS

4 100531 DEIGLISOM NOVAES DA SILVA

5 101034 CARLOS WILSON MUNIZ DA SILVA

6 101664 MAURO NADIO HUGUENIN DEBOSSAM

7 102361 JERRY ADRIANE DA SILVA ROCHA

8 101092 CARLOS MAGNO DEBOSSAN

9 1541 ALEX FAUSTO

10 100584 FABIO FERNANDES TEIXEIRA

11 102077 RODRIGO LOPES PEREIRA

12 1335 FERNANDO JASMIM DE AGUIAR

13 1416 WILSON LUIZ BONGARD COELHO

14 101049 JEFFERSON SOUZA FORTUNATO

Dia 06 de maio de 2012 (domingo)

PMBJ 03 – Operador de máquinas pesadas

N° de
Ordem

Inscrição Nome

1 101703 RAFAEL SILVEIRA BIAMQUINI

LOCAL / ENDEREÇO: RODOVIA RJ -146 - km 1

- Bairro São Miguel - Bom Jardim/RJ
Ponto de referência : Ao lado do Ginásio
Municipal Edgard Erthal.

HORA DE CHEGADA: 12 horas

HORA DE INÍCIO: 13 horas

2 100582 RULIO GLECIAS DA SILVA PINTO

3 2097 JONAS LOPES DE ALMEIDA

4 1708 MARCIO ALEXANDRE DA SILVA

5 100185 MARCOS ANTONIO PEREIRA

6 101558 JOSÉ ROBERTO DE AGUIAR MONNERAT

7 102062 DIÁCANO QUINTINO VIEIRA BOCAYUVA

8 1468 ERLIMA VERLY KLEM

9 1504 DAMIÃO ODECIO DOS SANTOS

10 100874 MARCOS VIEIRA DE BARROS

11 100092 EVANDRO DA COSTA MONTEIRO

12 1958 PAULO SERGIO PINHEIRO MONTEIRO

Bom Jardim (RJ), 30 de abril de 2012.

         Paulo Vieira de Barros        Jorge Luiz Delduque Quintes                           Vitor Lourenço

Prefeito Municipal   Presidente da Câmara   Presidente do Bom Previ